
 

TOP-10 ROMAND FEMMES 

SAISON 2017 INDOOR 

   
 

   

 

Ce bilan athlétique appelé "Top-10 romand en salle 2017" représente les 10 meilleures performances réalisées par les 
athlètes féminines des clubs romands lors de la saison en salle 2017.  

 

 
 

50 METRES 
 

  1. 6"63 Coralie Ambrosini 1997 SA Bulle 22.01.2017 Aigle 

  2. 6"69 Léonie Pointet 2001 CA Riviera 22.01.2017 Aigle 

  3. 6"71 Anika Krone 2000 CA Fribourg 15.01.2017 Aigle 

  4. 6"72 Marine Egger 2000 CA Fribourg 22.01.2017 Aigle 

  5. 6"75 Melissa Gutschmidt 2002 Lausanne-Sports 14.01.2017 Aigle 

  6. 6"78 Célia Jaccard 2000 Lausanne-Sports 14.01.2017 Aigle 

  7. 6"83 Amandine Evard 1996 CA Courtelary 14.01.2017 Aigle 

  8. 6"83 Léna Penaranda 2001 Versoix Athlétisme 22.01.2017 Aigle 

  9. 6"89 Sophie Paroz 2001 US Yverdon 14.01.2017 Aigle 

10. 6"92 Michèle Garlinski 1993 FSG Bernex-Conf. 22.01.2017 Aigle 

 

60 METRES 
 

  1. 7"32 Sarah Atcho 1995 Lausanne-Sports 05.03.2017 Belgrade 

  2. 7"44 Ellen Sprunger 1986 COVA Nyon 18.02.2017 Macolin 

  3. 7"47 Samantha Dagry 1994 Lausanne-Sports 18.02.2017 Macolin 

  4. 7"47 Laetitia Hermet 1994 Stade Genève 18.02.2017 Macolin 

  5. 7"71 Fanette Humair 1991 FSG Bassecourt 04.02.2017 Macolin 

  6. 7"73 Melissa Gutschmidt 2002 Lausanne-Sports 12.02.2017 Saint-Gall 

  7. 7"78 Coralie Ambrosini 1997 SA Bulle 28.01.2017 Macolin 

  8. 7"82 Célia Jaccard 2000 Lausanne-Sports 12.02.2017 Saint-Gall 

  9. 7"83 Léonie Pointet 2001 CA Riviera 04.02.2017 Macolin 

10. 7"84 Marine Egger 2000 CA Fribourg 29.01.2017 Macolin 

 

200 METRES 
 

  1. 22"98 Lea Sprunger 1990 COVA Nyon 19.02.2017 Macolin 

  2. 23"50 Sarah Atcho 1995 Lausanne-Sports 19.02.2017 Macolin 

  3. 24"16 Fanette Humair 1991 FSG Bassecourt 19.02.2017 Macolin 

  4. 24"54 Laetitia Hermet 1994 Stade Genève 05.02.2017 Macolin 

  5. 25"25 Coralie Ambrosini 1997 SA Bulle 28.01.2017 Macolin 

  6. 25"28 Anika Krone 2000 CA Fribourg 29.01.2017 Macolin 

  7. 25"54 Veronica Vancardo 2000 TSV Düdingen 04.02.2017 Macolin 

  8. 25"68 Léna Penaranda 2001 Versoix Athlétisme 11.02.2017 Saint-Gall 

  9. 25"81 Marine Egger 2000 CA Fribourg 04.02.2017 Macolin 

10. 26"00 Carlina Schwartz 1998 CA Fribourg 11.02.2017 Saint-Gall 
 



400 METRES 
 

  1. 51"46 Lea Sprunger 1990 COVA Nyon 05.02.2017 Macolin 

  2. 53"60 Sarah Atcho 1995 Lausanne-Sports 05.02.2017 Macolin 

  3. 55"22 Veronica Vancardo 2000 TSV Düdingen 19.02.2017 Macolin 

  4. 56"85 Elfie Méchaussie 1990 Versoix Athlétisme 19.02.2017 Macolin 

  5. 1'01"36 Célia Roth 1996 US Yverdon 05.02.2017 Macolin 

  6. 1'01"87 Chloé Oberson 1988 Lausanne-Sports 18.02.2017 Macolin 

  7. 1'02"15 Thayna Horner .2000 Stade Genève 11.02.2017 Saint-Gall 

  8. 1'02"50 Jordane (Laura) Jaunin 1998 Lausanne-Sports 29.01.2017 Macolin 

  9. 1'02"73 Maureen Jordan 1997 SG St-Maurice 04.02.2017 Macolin 

10. 1'03"89 Amélie Parolini 1995 Lausanne-Sports 04.02.2017 Macolin 

 

800 METRES 
 

  1. 2'06"18 Lore Hoffmann 1996 CA Sierre 28.01.2017 Macolin 

  2. 2'12"15 Sonja Andenmatten 1999 LV Visp 05.02.2017 Macolin 

  3. 2'15"02 Sabine Bonvin 1994 CA Sion 05.02.2017 Macolin 

  4. 2'15"76 Veronica Vancardo 2000 TSV Düdingen 22.01.2017 Saint-Gall 

  5. 2'20"07 Thayna Horner 2000 Stade Genève 28.01.2017 Macolin 

  6. 2'22"72 Caroline Agnou 1996 Satus Biel-Stadt 05.02.2017 Macolin 

  7. 2'23"02 Melina Andorra 2001 Stade Genève 28.01.2017 Macolin 

  8. 2'23"39 Agnés Sturner 1998 Lausanne-Sports 05.02.2017 Macolin 

  9. 2'24"67 Jéromine Schmidt 1996 SEP Olympic 28.01.2017 Macolin 

10. 2'26"13 Sara-Maria Vogel 2002 TV Naters 22.01.2017 Saint-Gall 

 

1000 METRES 
 

  1. 2'58"41 Natacha Séverine Savioz 1994 SG St-Maurice 18.02.2017 Ottawa 

  2. 3'00"46 Alana Vannay 1999 CA Vouvry 12.02.2017 Saint-Gall 

  3. 3'02"76 Agnés Sturner 1998 Lausanne-Sports 04.02.2017 Macolin 

  4. 3'05"40 Melina Andorra 2001 Stade Genève 12.02.2017 Saint-Gall 

  5. 3'06"63 Sara-Maria Vogel 2002 TV Naters 29.01.2017 Macolin 

  6. 3'07"06 Romy Moulin 2000 CABV Martigny 12.02.2017 Saint-Gall 

  7. 3'08"89 Thayna Horner 2000 Stade Genève 12.02.2017 Saint-Gall 

  8. 3'14"44 Mathilde Marteil 2001 Lausanne-Sports 04.02.2017 Macolin 

  9. 3'16"16 Sandrine Rey 1999 CA Sion 04.02.2017 Macolin 

10. 3'17"22 Lola Andrey Da Silva 2002 CEP Cortaillod 12.02.2017 Saint-Gall 

 

1500 METRES 
 

  1. 5'54"23 Lisa Angiolini 1998 FSG Alle 22.01.2017 Saint-Gall 

  2.       

  3.       

  4.       

  5.       

  6.       

  7.       

  8.       

  9.       

10.       
 



3000 METRES 
 

  1. 10'09"20 Agnès Stürner 1998 Lausanne-Sports 19.02.2017 Macolin 

  2.       

  3.       

  4.       

  5.       

  6.       

  7.       

  8.       

  9.       

10.       

 

50 METRES HAIES 
 

  1. 7"80 Fiona Ribeaud 1997 FSG Alle 22.01.2017 Aigle 

  2. 7"93 Marie Theurillat 1998 FSG Alle 22.01.2017 Aigle 

  3. 7"95 Michèle Garlinski 1993 FSG Bernex-Conf. 14.01.2017 Aigle 

  4. 8"04 Julie Gay-Crosier 1999 CA Sion 22.01.2017 Aigle 

  5. 8"24 Julia Kropf 1997 TSV Düdingen 22.01.2017 Aigle 

  6. 8"30 Amelie Harbich 1999 Stade Genève 14.01.2017 Aigle 

  7. 8"38 Alizée Rusca 1999 SA Bulle 22.01.2017 Aigle 

  8. 8"39 Justine Zuchuat 1999 CA Sion 15.01.2017 Aigle 

  9. 8"62 Noémie Hess 1993 AC Murten 15.01.2017 Aigle 

10. 8"69 Delphine Leuba 1997 Stade Genève 22.01.2017 Aigle 

 

60 METRES HAIES 
 

  1. 8"35 Ellen Sprunger 1986 COVA Nyon 19.02.2017 Macolin 

  2. 8"51 Caroline Agnou 1996 Satus Biel-Stadt 05.02.2017 Macolin 

  3. 8"90 Alexane Bornoz 1996 Lausanne-Sports 19.02.2017 Macolin 

  4. 9"04 Fiona Ribeaud 1997 FSG Alle 19.02.2017 Macolin 

  5. 9"20 Julie Gay-Crosier 1999 CA Sion 04.02.2017 Macolin 

  6. 9"22 Michèle Garlinski 1993 FSG Bernex-Conf. 28.01.2017 Macolin 

  7. 9"34 Marie Theurillat 1998 FSG Alle 05.02.2017 Macolin 

  8. 9"48 Julia Kropf 1997 TSV Düdingen 05.02.2017 Macolin 

  9. 9"59 Amelie Harbich 1999 Stade Genève 11.02.2017 Saint-Gall 

10. 9"95 Julia Lacreuse 1999 SEP Olympic 04.02.2017 Macolin 

 

HAUTEUR 
 

  1. 1,75 m. Ellen Sprunger 1986 COVA Nyon 05.02.2017 Macolin 

  2. 1,72 m. Caroline Agnou 1996 Satus Biel-Stadt 05.02.2017 Macolin 

  3. 1,71 m. Mathilde Rey 2000 COVA Nyon 28.01.2017 Sainte-Croix 

  4. 1,69 m. Julia Kropf 1997 TSV Düdingen 05.02.2017 Macolin 

  5. 1,68 m. Lisa Schueler 1996 CA Marly 19.02.2017 Macolin 

  6. 1,61 m. Noémie Salamin 1999 CA Sion 22.01.2017 Aigle 

  7. 1,61 m. Hannah Dulex 2001 SFG Collombey-M. 22.01.2017 Aigle 

  8. 1,60 m. Fiona Ribeaud 1997 FSG Alle 05.02.2017 Macolin 

  9. 1,60 m. Marithé Engondo 2002 Lausanne-Sports 12.02.2017 Saint-Gall 

10. 1,58 m. Shania Métrailler 2000 CA Sion 22.01.2017 Aigle 
 



PERCHE 
 

  1. 4,10 m. Fanny Leimgruber 1990 CA Belfaux 29.01.2017 Macolin 

  2. 3,50 m. Noémie Scheder 1998 CA Fribourg 22.01.2017 Aigle 

  3. 3,40 m. Elena Canomeras 1998 Lausanne-Sports 28.01.2017 Macolin 

  4. 3,30 m. Marie Vaucher 1988 CEP Cortaillod 22.01.2017 Aigle 

  5. 3,10 m. Rachel Tedeschi 1997 Lausanne-Sports 22.01.2017 Aigle 

  6. 2,40 m. Anicia Clarke 2002 Stade Genève 26.01.2017 Genève 

  7. 1,80 m. Sylvie Seiler 2000 TV Naters 15.01.2017 Aigle 

  8.       

  9.       

10.       

 

LONGUEUR 
 

  1. 6,12 m. Caroline Agnou 1996 Satus Biel-Stadt 18.02.2017 Macolin 

  2. 5,82 m. Fatim Affessi 1993 CA Genève 18.02.2017 Adams 

  3. 5,76 m. Célia Jaccard 2000 Lausanne-Sports 04.02.2017 Macolin 

  4. 5,54 m. Mathilde Rey 2000 COVA Nyon 12.02.2017 Saint-Gall 

  5. 5,46 m. Michèle Garlinski 1993 FSG Bernex-Conf. 18.02.2017 Macolin 

  6. 5,45 m. Marion Favre 1998 CA Sierre 04.02.2017 Macolin 

  7. 5,36 m. Ellen Sprunger 1986 COVA Nyon 18.02.2017 Macolin 

  8. 5,35 m. Marie Theurillat 1998 FSG Alle 22.01.2017 Aigle 

  9. 5,35 m. Chiara Hayoz 2002 TSV Düdingen 25.02.2017 Macolin 

10. 5,32 m. Matilda Zucchinetti 2001 SG St-Maurice 29.01.2017 Macolin 

 

TRIPLE 
 

  1. 12,32 m. Fatim Affessi 1993 CA Genève 19.02.2017 Adams 

  2. 11,21 m. Julia Kropf 1997 TSV Düdingen 19.02.2017 Macolin 

  3. 11,05 m. Amelie Harbich 1999 Stade Genève 11.02.2017 Saint-Gall 

  4. 10,93 m. Samantha Thomet 1995 Stade Lausanne 19.02.2017 Macolin 

  5. 10,88 m. Ursulla Gnerro 1995 CA Genève 19.02.2017 Macolin 

  6. 10,56 m. Nina Rehacek 2002 US Yverdon 28.01.2017 Macolin 

  7. 10,15 m. Chloé Warpelin 2001 CA Genève 11.02.2017 Saint-Gall 

  8. 9,95 m. Zoé Deriaz 2001 US Yverdon 28.01.2017 Macolin 

  9. 9,91 m. Livia Grand 2002 TSV Düdingen 11.02.2017 Saint-Gall 

10. 9,86 m. Lauriane Develey 1998 COVA Nyon 28.01.2017 Macolin 

 

POIDS 
 

  1. 14,30 m. Caroline Agnou 1996 Satus Biel-Stadt 05.02.2017 Macolin 

  2. 12,86 m. Ellen Sprunger 1986 COVA Nyon 05.02.2017 Macolin 

  3. 12,41 m. Debora Dell'Aquila 1992 Stade Lausanne 05.02.2017 Macolin 

  4. 11,62 m. Julia Kropf 1997 TSV Düdingen 05.02.2017 Macolin 

  5. 11,20 m. Noémie Hess 1993 AC Murten 15.01.2017 Aigle 

  6. 10,36 m. Fiona Ribeaud 1997 FSG Alle 22.01.2017 Aigle 

  7. 10,14 m. Elana Bigler 1999 Fémina Vicques 22.01.2017 Aigle 

  8. 9,87 m. Marie Theurillat 1998 FSG Alle 22.01.2017 Aigle 

  9. 9,73 m. Auriane Aubry 1999 US Yverdon 22.01.2017 Aigle 

10. 9,45 m. Elodie Menétrey 1999 Stade Lausanne 14.01.2017 Aigle 
 



PENTATHLON 
 

  1. 4'169 p. Caroline Agnou 1996 Satus Biel-Stadt 03.03.2017 Belgrade 

  2.       

  3.       

  4.       

  5.       

  6.       

  7.       

  8.       

  9.       

10.       
 


